
 

 

                                                                 平成 23 年３月 29 日 

  各  位 

 

 会 社 名   株  式  会  社   ワ  コ  ム  

 代  表  者  名   代表取締役社長   山 田 正 彦  

(コード番号：6727 東証第一部) 

 問 合 せ 先   取締役兼執行役員財務本部長 

      長谷川 渉 

               (TEL    03 - 5309 - 1500) 

 

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ（第２報） 

 

平成23年３月11日に発生した東北地方太平洋沖地震により被災された皆さまに心よりのお見舞いを申し上げま

す。今回の地震による当社への影響につきましては、３月16日に公表し、３月18日には「会社からの特別メッセ

ージ」を当社ホームページ上に掲載いたしましたが、本日時点での状況を以下の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

1. 当社の被害状況について 

（１）人的被害の状況 

現時点で、当社の従業員について全員の無事が確認されております。 

 

（２）事業所等に関する被害の状況 

建物の被害につきましては、本社（埼玉県加須市）の管理棟、工場棟が一部損傷を受けたものの、現時

点で通常レベルの業務が再開されております。前回ご報告しましたが、東京支社および各営業所（名古

屋、大阪、福岡）においては、被害は認められておりません。 

 

2. 生産活動への影響について 

生産拠点の殆どが海外にあり、国内の当社工場も通常業務が再開されており、４月までの生産活動には

支障がないことを確認しております。それ以降については、被災地およびその周辺地域の部品サプライ

ヤーやパートナーの操業状況、電力供給の状況、物流体制などの外部環境が生産活動に影響を及ぼす

ことが予想されます。引き続きサプライヤーやパートナーとの協力を緊密にしながら、生産活動への影響

を最小限に抑えてまいります。 

 

3. 計画停電への対応について 

計画停電の長期化や細分化を想定して、自家発電装置の利用や出退勤時間の柔軟化などによって対応

しております。 

 

4. 業績への影響等について 

今回の地震による損害額及び業績に与える影響は現在も引き続き調査中です。影響が重要であると見

込まれる場合は、速やかにお知らせいたします。 

以 上 


